
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 
 

          Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N.1  

 
 
OGGETTO: 
NOMINA REVISORE DEI CONTI DEL CONSORZIO PER IL TRIE NNIO: 
1 MARZO 2022 - 28 FEBBRAIO 2025           

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di febbraio alle ore ventuno e minuti 

zero, in modalità videoconferenza, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunita, in sessione  ed  in seduta di Prima convocazione, L’Assemblea 
Consortile, nelle persone dei Signori: 

  
Cognome e Nome  Presente   Presente  

    
1. Zucco Carla Sindaco di Sozzago Sì 15. Trevisan Fabiano Sindaco di 

Garbagna Novarese 
Sì 

2. Di Caprio Claudiano Sindaco di 
Galliate 

Sì 16. Paglino Paolo Sindaco di 
Granozzo con Monticello 

Giust. 

3. Salvatore Amoroso delegato dal 
Sindaco di Romentino 

Sì 17. Manica Morris Sindaco di 
Landiona 

Giust. 

4. Gambaro Simone delegato dal 
Sindaco di Cameri 

Sì 18. Patrioli Paolo Sindaco di 
Mandello Vitta 

Sì 

5. Pasca Alessandro delegato dal 
Sindaco di Trecate 

Sì 19. Agnesina Pier Francesco 
Sindaco di Nibbiola 

Sì 

6. Pigat Luciano Sindaco di Biandrate 
7. Rossi Stefano delegato dal Sindaco 

di  Borgolavezzaro 
8. Miglio Antonio Sindaco di Caltignaga 
9. Porzio Claudia Sindaco di 

Casalbeltrame 
10. DeMarchi Isabella Sindaco di 

Casaleggio 
11. Mazza Alessandro Sindaco di 

Casalino 
12. Piantanida Ezio Sindaco di 

Casalvolone 
13. Rossini  Claudio Sindaco di 

Castellazzo Novarese 
14. Aina Monica vice Sindaco di Cerano 

 

Sì 
      

Sì 
     Si 

Giust. 
 

Giust. 
 

      
Giust. 

 
   Giust 
 
    Giust 
     Si 

20. Beltrame Lido Sindaco di 
Recetto 
21. Delbò Dario Sindaco di San 
Nazzaro Sesia 
22. Brognoli Giuseppe Sindaco di 
San Pietro Mosezzo 
23. Locatelli Bruno Sindaco di 
Sillavengo 
24. Savoini Alessandro delegato dal 
Sindaco di Terdobbiate 
25. Lorefice Jessica Francesca 
delegata dal Sindaco di Tornaco 
26. Molinari Davide Sindaco di 
Vespolate 
27. Vincenzi Marzia Sindaco di 
Vicolungo 

Giust. 
 

Giust. 
 

Sì 
 

Giust. 
 

Sì 
 

Sì 
 

Giust. 
 

Giust. 
 

    
  Totale Presenti: 15 
  Totale Assenti: 12 

 
 



Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni che, 
riscontrato il collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra 
preventivamente le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti relativi agli argomenti posti all’ordine del giorno; 
b) possano intervenire nella discussione in corso; 
c) scambiare i documenti; 
d) manifestare il voto attraverso la piattaforma telematica denominata  

GOTOMEETING 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avvocato Zucco Carla nella sua qualità di 

Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
PREMESSO CHE in data 28 febbraio 2022 ha termine l’incarico di Revisore dei Conti del 

Consorzio, conferito, con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 
del 1^ marzo 2019 alla dott.ssa Elisabetta Cremonini, per il periodo dal 
01/03/2019 al 28/02/2022; 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla nomina del Revisore dei Conti del Consorzio, 
fermo restando che nelle more trova applicazione l’istituto della prorogatio 
di cui all’art. 3 del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con 
modificazioni nella legge 15 luglio 1994, n. 44;  

 
CONSIDERATO, altresì, che non trova applicazione, nel caso di specie, il procedimento di 

nomina del Revisore dei Conti previsto dal D.L. 13/08/2011 n. 138 
convertito dalla legge 14/09/2011 n. 148, incentrato sull’estrazione da un 
elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a 
livello regionale, nel Registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 
27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori 
commercialisti e degli esperti contabili, in quanto tale procedimento è 
previsto soltanto per le Province, i Comuni, le Comunità Montane e le 
Unioni di Comuni; 

 
VISTO che l’art. 27 dello Statuto Consortile prevede la nomina di un solo 

Revisore e che al comma 2 dello stesso il Revisore dura in carica tre anni 
a decorrere dalla data di esecutività dell’atto di nomina; 

 
RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto Consortile che disciplina le competenze del Revisore 

dei Conti; 
 
VISTA la richiesta formulata alla dott.ssa Elisabetta Cremonini, ns. prot. n. 

825/2022 del 28 gennaio 2022, di interesse a proseguire la collaborazione 
con il Consorzio CISA Ovest Ticino; 

 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Elisabetta Cremonini a 

proseguire l'incarico di Revisore dei Conti dell'Ente per il periodo dal 1° 
marzo 2022 al 28 febbraio 2025, ns. prot. n. 907/2022 del 1° febbraio 
2022; 

 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 

dell’Economia del 21 Dicembre 2018 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n.3 del 04/01/2019 che aggiorna i limiti massimi del 
compenso base spettante ai revisori dei conti; 

 



 
 
PRESO ATTO  che il consorzio CISA OVEST TICINO è assimilabile ai comuni rientranti 

nella fascia “e” della tabella A allegata al predetto Decreto, si ritiene 
opportuno stabilire il trattamento economico annuo lordo pari ad Euro 
7.100,00; 

 
 
RITENUTO quindi, opportuno eleggere, per tre anni, dal 1° marzo 2022 al 28 febbraio 

2025, quale Revisore dei Conti di questo Consorzio la Dott.ssa Elisabetta 
Cremonini con studio in Via Regaldi, 2/C a Novara; 

 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli enti Locali”; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (in atti), 

espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
CON voti unanimi e favorevoli, espressi resi nelle forme di legge; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

Con il seguente risultato della votazione palese, che viene proclamato dal Presidente 
dell’Assemblea: 
 
-presenti:  n. 15 
-votanti:  n. 15 
-favorevoli:  n. 15 
-astenuti:  n.   0 
-contrari:  n.   0 
 
 

a. di eleggere, per tre anni, dal 1° marzo 2022 al 28 febbraio 2025, quale 
Revisore dei Conti di questo Consorzio, la Dott.ssa Elisabetta Cremonini con 
studio in Via Regaldi 2/C a  Novara, iscritta all’Ordine dei Dottori 
Commercialisti ed Esperti Contabili Circoscrizione del Tribunale di Novara al 
n° 204 - Sezione A; 

 
b. di definire il compenso di revisore come da tabella A relativa alla fascia “e” del 

decreto del 21 Dicembre 2018 pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale 
n.3 del 04/01/2019, ovvero Euro 7.100,00 al lordo delle ritenute di legge; 

 
 
c. di dare atto che i Responsabili di Servizio competenti provvederanno, in 

esecuzone della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e 
delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, 
all’adozione di tutti gli ulteriori atti di propria competenza. 

 
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 



 
Successivamente, stante l'urgenza di provvedere 
 
Con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
enti Locali”. 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Zucco Carla 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 122 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/03/2022 al 23/03/2022  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 08/03/2022 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

 
      

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-feb-2022 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 28-feb-2022 Il Segretario 

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 


